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P O L S K A .
Warszawa 2 Sierpniu.

Kommissya rządowa spraw wewnętrznych, 
duchownych i oświeceni a publicznego, wyda. 
la odezwę flo Stanu Nauczycielskiego, z po
leceniem, aby wszyscy prcfessorowie i nau
czyciele na teraz do służby publicznej powo
łan i, na mieysce przeznaczenia dla objęcia 
właściwych obowiązków udali się. Ta ode
zwa i łista imienna professorów, będą 
nmieszezone w jutrzeyszym Kuryerze. Dziś 
zaś donosiemy, ieGimnazya i Szkoły Obwo
dowe będą otwarte d. 30 Ł. m. jakoto: Gim
nazjum na na Lesznie, szkoły obwodowe 
W Warszawie, przy ulicy Królewskiej', tu
dzież przy ulicy Dlugiey, przy ulicy Muranów 
i  przy ulicy nowy świat, oraz w Łowiczu, 
Łęczycy i Włocławku. Gimnaayum Wojew: 
w Kielcach, szkeła obwod: w Pińczowie — 
Gimnazjum woje: w Radomiu; szkoła obw: 
W Wąchocku. Giinnazyiim w Piotrkowie; 
szkoły obwodowe w Kaliszu, Wieluniu i Sie- 
radzH. Gminazyum woje. w Lublinie; scko-

ły obwod: w Hrubieszów ie i Opolu. Giinna- 
zyum wojewód: w Łukowie; szkcły obwodo
we w Siedlcach i Biały. Gimnazyum Woj: 
w Łomży; szkoły obwod: wSeynach i Szczu
czynie. Gimnazjum wojew: w Płocku; szkoły 
obwod: w Pułtusko, Zyrominie i Skąoem

Wczoray, sądownictwo rozpoczęło zwykło 
dwumiesięczne ferye. Sąd naywyższy ma jak 
w roku zeszłym bydź nie czynnym,sarno po ■ 
damę rekursu wstrzymywać będzie exekncye. 
Sąd Appellacyjny w jednym wydziale sądzić 
będzie sprawy nagłe, cywilne, v.szelkiehan
dlowe, appellacye od decyzyów hypotecznych 
osobowe :i t. p. Trybunał cywilny Mazowie
cki równie w jednym wydziale sądzić bodzie 
exekucyjne i w ogóle sprawy nagłp. T ry
bunał* Han di o wy i inne wszelkie Sądy bez 
przerwy, zajmować się będą swemi czynno
ściami.

Wczoray, djrekcya główna towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, odbyła publiczne po
siedzenie, na któreju w zastepsl w ie j  W. tay- 
n«go radcy Fuhrmnnn, dyreklora głównego w 
kommissyi rządowej: skarbu, prezydowal JW., 
radca stanu prezes banku Lubowidzki. Za
gaił posiedzenie JW . radca sianu prezes, to-
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mai tn o kapitały vr ręku posiadacza zostn- 
wały; z tego powodu, znacznieysze wjpłaiy 
w uplynionem półroczi za listy wylosowane 

kupcny półroczne, niż .w innych okazały 
się-

Zaległość. Zaległość rot półrocznycn u 
stowarzyszonych wynosiła z dnia. 13 lipca r . 
b. zip. 1,880,267 g”. 25, maiey zatem ozłp- 
152,678 gr. 19 jak w półroczu poprzedniem, 
chociaż pobór rat o złp. 858.773 gr, 23 był 
większy. Województwa Kaliskie i Augusto
wskie naymi»iey mają zaległości, tak dalece, 
z z tego ostatniego oprócz raty czerwcowej 

r. b. tylko jedne dobra w opłacie raty gru
dniowej r. z. w kwocie złp. 297 gr. 18.

Własność. Fnndnsze własność towarzy
stwa stanowiące, wynoszą w bieżącem pół
roczu złp. 1.045,028 gr 18, za które towa
rzystw^ posiada już złp. 349,500 w listach 
zastawnych, reszta zas częścią w gotowiźnie 
częścią w zaległościach u stowarzyszonych 
pozostaje.

j

F R A N C Y A
Paryż 25 Lipca.

Z rokazu prefekta policyi, wszyscy wy
chodnie polityczni znaydujący się w tuteyszey 
stolicy, mają zostawać poć surowym dozorem 
teyże, przez caiyciąg uroczystości lipcowych.

warzystwa Murawski, a radca dyrekcyi głó
wnej Dominik Lisiecki czytał interessrjące 
zdanie sprawy, które w treści umieszczamy. 
•Ogól pożyczek przez dyrekcją główną wy
danych do d.20lipcn, wynosił złp. 212,232,300 
zażądano nowych do d. 12 Czerwca jako ter
minu prekluzijnego pożyczek złp.46,822,500 
więo ogół pożyczek wynosi złp* 259,054,800. 
Długi faypoteczne w calem królestwie wyno- 
s.ły W r» 1826 zip. 517,011,071, wynika więc 
z tega ten porównaczy rezultat, \% połowa 
hypotecznycn dl.igów na posiadłości ziem
skich spłaconą została lub zostanie, a tem 
samem że druga ich częśc puzyskała lub po
zyska korzystniejsze ua tychże własnościach' 
ubezpieczenia. G ro n  administracyjny przy . 
opłacie raty od udzielanych pożyczek, jak  
niemniey od rozłożonego na raty procentu 
amortyzacyjnego, postawi towarzystwo w tem 
Btopnin, iż nie tylko obejdzie si._ w ciągu 
całey przyszłości bez zapewniane/ pożyczki od 
skarbu, ale nadto w niedługim ezasie będzie 
W możności zwrócenia skarbowi tych summ, 
jakie przy pierwszem zawiązaniu się towa
rzystwa ra  potrzeby onego Zaliczył.

Kupony \szey zmiany. W x upłynionym 
półroczu zajęła się dyrekc. główna ważnym 
przedmiotem, wydawania kuponów' na nastę
pne lat 7. Czynność, jakc w terminie z wy
płat -Za- wjioaowwne lis ty  i półroczne kupo
ny przypadająca, wielkie trudności przedsta
wiała Zaruz z dniem 15 lipea r. b. zgłosi
li się, osobiście przybyli do Warszawy z W ro
cław ra i Drezna bankierzy z miljonowerHi. 
sum mami lUtów zawnycb. Dyrekcja głó-wna 
jak . najspieszniej -starała się ułatwić csyn- 
nosć wymiany kuponów., szczególniej osobom 
zagranicznym, w czem nie mało się przyczy
niła obywatelsku, względno* ć krajowców, po
błażających chwilowemu pierwszeństwu da
nemu zagranicznym. Przez ciąg dwutygo
dniowy od dnia 15 lipca do 29 z. m. wyda
no kupon-ów pierwszey zmiany okaziciiJom 
listów' zast: do sztnk 28,903 na zł. <15,472.600 
a zatem przez pól miesiąca wydano kupony 
do 1 /5  części listów będących, w: obiegu. — 
Jakie ułatwienie ma;ą posiadacze listów za
stawnych przy wymianie kuponów, dowodzi 
tego  nam knrs listów zast: który po 15 lip
ca 1 1/2 od 100 podniósł Się.

W ypłata. Pomiędzy zlożonemi de. dołą
czenia kuponu listam i, znalazły się w wiel
ki sy liczbie listy wylosowane, które jakc

Wczoray u winharza JTournier, zabrała po- 
licya kilkanaście exemplaizy Historyi Fran- 
cazkieyi przez, literata Li.poirnernye w stjlu 
republikańskimi, ułożonej*

JKrólewska Mość w d. 2S lipca, wyje- 
dzie konno z pałacu Tullieriów o godzinie 
9. z rana, dla odbycia mustry gwardyi naro- 
dowey. Jenerał porucznik Pajo!, .dowcdzca 
pierwszey dywizyi woyskowey, wezwał wszy
stkich obecnych jenerałów, aby w tym dniu 
przyłączyli się do królewskiego orszaku.

Pnia 26 Lipca. — Podstarsi bractwa re
publikańskiego,- tak nazwanycfrob ońców-praw 
człowieka, wydali dc wszysticich członku w 
tajemny rozkaz dzienny, wedlu którego, ko
mitet rzeczoney konfraterni!, ma wciągu trzech 
dni lipcowych odbywać nieustającą radę, ro
zumie się-aby korzystać jeźli się uda, zespo- 
dziewnnych- zaburzeń: Dziennik paryzki, o-
głosil to śmieszne pismo, nazwane dość ko
micznie: rozkazem dziennym.
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Dziennik Teittps niezmiernie się gniewa 

na jenerała Sebastianiego, że wedle rozcho- 
dzącey się wieści, ma bydź w. nroczjslość 
lipcową n ianowany marszałkiem państwa. 
Tym końcem, w całym jego biegu życia woy- 
skowym, ledwie mi w jedney potyczce, przy
znaje odrobinę chwały.

W caorry zabrała znowu policys. w czy
telni publiczney kilkanaście pisemek (libelles) 
i uwięziła kilku próżniaków, którzy takowe 
roznosili.

Dnia 27 Lipca. — Nadzieja liberalistów 
mniey zważających na nastęnności, że w dzi- 
Bieyszym 31onilorzb z powodu pierwszego 
dnia uroczystości lipcowey, ogłoszona: będzie 
powszechna amnestya dla przestępców poli
tycznych, zawiedzioną została. Rzrczony bo
wiem dziennik ministerialny, niezawiera dziś 
w sobie nawet, części urzędowey.

Wczoray wieczór i dziś zrana, zaszły je
szcze I czne uwięzienia, względem któ.ych 
powodu, rozmaite obiegają pogłoski

*(F ranifort n. 31. 30 Lipca.) Dziś do 
południa, żadne jeszcze nienadeszły wiado
mości z Paryża, w jakim sposobie upłynę
ły ,  dzień 27- i  28 lip c a ,  sk ą d  W noszą, że 
■lic ważnego niezaszło,inrczey byłby1 dotych
czas nadbiegł goniec. Na giełgie naszey po
dniosły się papiery o { od 100.)

Dziennik 31essager zapowiada szumnie na 
dzień jutrzeyszy protestacyą, wielu officerów 
gwardyi narodow ey przeciw budowaniu twierdz 
około Paryża, królowi podczas rewii podać 
S!ę m ającą;— % czego niebędzie nie.— Dzien
nik ParyzKi, (Journal de / iiris) napisał z 
lego powodu co następuje: »Od kilku dni,
pewne dzienniki z wielką pompą zapowiada
ły petycyą officerów legii 4. gwardyi narodo
wcy, przeciw obwarowywaniu Paryża. Ato
li wielu officerów teyże legii zgłosiło się 
dziś do naszego bióra z owśiadczeniem, że 
ta - mniemana protestacya, 'nie tylko że im 
bynaymniey nie jest wiadomą, — lecz oraz, 
że pomimo wszelkich dupytywań ze swojey 
Strony, nieznaieźl1 ani jednego officera, któ
ryby takową podpisać miał. Zdaje się więc 
że łatwiey republikanom redagować prote- 
stacye, niż znajdować do nich podpisy.

' Dnia 28 Lipca.— Ki ulowa Imci w towa
rzystwie królewien Maryi i Klementyny, po
wróciła tu wczoray z Bruxelli.

Monitor i za nim wszystkie inne dzien
nik., opisują uroczystości dnia wczorayszego

które- bez naymi ieysaego zamieszania odby
ły się.

Pjnieważ dziś już o JO z rana zamknię
te zostały bióra pocztowe,, przeto wiadomo
ści- a porannych gazet, dochodzą tylko do 
godz.ny 9 z  rana. Wszystkie ulice napełnio
ne były woyskiem i gwardyą na-odową. Mia
sto zupełną cieszyło się spokoynością.

Dziennik Journal de Paris donosi: »Ze- 
szłev nocy. na ulicy Trzech Koron, znalazła 
policja u niejakiego Perardeł tajemny s . pai 
brom i ammunicyi, tudsież jeszcze gorącą 
formę do lania ku l,, w którey naraz po 20 
sztuk wyrabiać można D y ło , daley trzy skrzy
nie ze świeżym prochem w małych paczkach, 
niezliczone mnóstwo kul i  s itab ołowiu. Pe- 
raruel został natj ohmiast uwięziony.

Trybuna wzywe dziś powtórnie republi
kanów, ażeby wczasie dzisieyszey rewii nie- 
dawali zaczepki.

{** Frankfurt n. M. 31 Lipna.— Wiado
mości z- Paryżą są i dziś zaspokajające, że 
zaś ani z dnia 28 ani z d. 29 niedoszła tii 
'laana sztafeta, którzby o jakich niespokoy 
nościach doniosła, przypuścić więc należy iż d. 
28 spokoynie także przeminął.)

Wczoraj dany był wielki wieczór w pa
łacu Tuilleriów? wewnętrze tego gmachu, by
ło wspaniale oświecone. Król pokazywał się 
kilka razy na gankach i z okrzykami rado- 
asi od tł jmów ludu był za każdy raz witany.

Literat polski Januszkiewicz k óry tu od 
dawna przemieszkiwał jako wjehodzień, 
zouał nagle i niespodzianie wywieziony.

Dnia 29 Lipca. Wczaraysza rewija od
była się z wielaą świetnością bez żadtiego 
naruszenia spokoyności publiczney’, k.óreby 
zaslngiwało aa uwagę. Pojedyncze glosy, 
które wedle dziennika’ Jou^naldeParis, nie- 
pochudziły zpośrodka szeregów gwardyi naro
dowcy, odzywały si£"w prawdzie kiedy niekie
dy, za pokazaniem się króla: Frecz zwarownia- 
tnif lecz te zaraz przerywane były okrzyka
mi tysiąców zgrninadzouego ludu: »Niech
syje k to ll* — a sprawcy niepokoju, przez 
gwarńyą narodową uwięzieni. Odkrycie po
sągu I ifjpoleona, defilowanie woysk linijo- 
wych Lgw&rdyi narodowcy, raz, m do 100.000 
ludzi wynoszących, które trwało bżdo7 go
dziny wieczór, wielki koncert w ogrodzie t ul - 
lieryjskim i świetne sztuczne ognie, które pó- 
źniey na różnych miej scach spal in o , Wszy
stkie te uroczystości i igrzyska,- których
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opisem w Bzystkie dżiennikr dzisiejsze sa_ za
pełnione, żadnym przykrym wypadkiem ani 
an jedne chwilę niebyły przerwane. Dziennik 
Rozpraw raduje się z tego zwycięztwa jakie 
odnieśli ministrowie, a z niemi przyjaciele 
porządku, nad stronnikami anarchii; podczas, 
gdy pisma republikańskie usiłują ile mużno- 
ści pokryć suóy gniew i klęskę, jaką w tym 
dniu odniosły.

Konstytucyonista donosi, że 6ściu uczniów 
szkoły politecbniczney, uwięziono w pe
wnym domu przy ulicy du Tempie, w chwili 
gdy sporządzali ostre la. ;unki.

WIADOlttoŚCI Z DAWNIEYSZYCH POCZT.

N I E M C Y
Norymberga 20 Lipca.

Do dma 13 t, m. zwerbowano dla woy
ska greckiego 460 ludzi w Monachium. Z 
pow odu grasującey ospy naLewancie, zaszcze
piono wszystkim zaciągnionym takową na 
nowo. Tuteyszy zamek urządzają ca cza
sowe przemieszkiwanie dłu króla.

H I S Z ł  A  N ‘I  A.
Madryt 7 Lipca.

Członkow e kortezow przypuszczeni by
li do ucałowania ręki królewskiey, i otrzy
mali od króla pożegnawcze posłuchacie; wie
lu z nich powróciło już do swoich domów.

Hrabia Attanus i Alba; Real, oraz dwóch 
przełożonych zakonnych, mianowani zostali 
grandami pierwszey klassy.

Sprawy portugalskie zajmują teraz wyłą
cznie rząd tuteyszy; z przyczyny braku urzę
dowych i dokładnych wiadomości o stanie rzeczy 
w AlgBrbii, ograniczają się tuteysze stronnictwa 
ua samych domysłach i nadziejach. Karliści 
intrygują w pmwincyach nadgranicznych Por
tugalii. Ciągle jednak zgromadzają się tam 
woyska, które będą w stanie utrzymać spo- 
koyność.

Przybył tu ajent Rotschdda, i miał kilka 
narad z ministrami o nowych planach finan
sowych. Kursa naszych papierów zaczynają 
się podnosić.

• i*  -y  -

T  U R C Y A 
Kmistantyuopoł 2G Czerwca.

Wypadki w Serwu, bardzc źle są tu u- 
l i ia n e , xiąże Miłosz bardzo wiele u Porty

-.tracił poważania; ajenci i przyjaciele jego 
starają się w prawdzie o jego usprawiedli
wianie, jednakowoż gwałtowne tegoż postę
powanie mocno utrudnia jego obronę.

Nadzwyczajny poseł perski Zienui Ahi- 
din Chan, otrzymawszy u sułtana pożegna- 
Wcze posłuchanie, obdarzony ozdobą orderu 
państwa, opuścił naszą stolicę, i udał sżę z 
powrotem do Persyi.

Triest 10 Lipca.
Ostatnie wiadomości z Patras donoszą: 

/Rząd grecki zawarł kontrakt z tuteyszein. 
domami handloweini na dostawę 3000 beczek 
węgli kamiennych, które na początku wrze
śnia do Grecyi dostawione byuż muszą. Od 
tego czasu rozpoczną swóy bieg dwa parowe 
statki, ustanowione będą pod Koryntem, dokąd 
depesze rządu z Nauplii w 7 godzinach lą
dem dochodzić mają. Jeden z tych statków 
parowych, odbywać będzie regularnie podróż 
z Koryntu do Patras i Triestu, drugi do wysp 
Jońśkieh i Rriudisu

Dnia 13 Lipca.— Północno amerykańskie 
fregaty TJnilet States i Consfalalion o 54 i 
4b działach, przybyły tu z Messeny.

' Z Rumelii donuszą, iż gdy Imin paszą, 
wezyr teyże prowincyi, zbliżał się do Zey
tuni, w celu uderzenia na Tafii -Busi i Ab- 
dul-Bey-Kochas, którzy zostają na żołdzie 
vice-króla Eg‘ptu, ciż zawczasu uwiadomie
n i, opuścili nocą swoje stanowiska, poczem 
opanowali miasto Arta. Powstańcy mają mieć 
dc 5000 ludzi pod swoją wodzą.— Rząd gre
cki wysłał kilka dział do przesmyków Macri- 
noro, dla zabronienia tymże wstępu do Gre
cyi.— W  tym celu ustawione są niektóre 
woyska bawarskie i regularne woyska gre
ckie w różnych mieyscach na g-anicach pół
nocnych. Obadwa wyżey wspoinnieni na
czelnicy, zostawiwszy żałogę w Arta, zwró
cili się ku Prevesa, lecz gdy im się zajęcie 
tego miasta niepowiodło, cofnęli się z całą 
silą do miasta warownego Pesta, 4 mile odle
głego od Arta. Wezyr jeszcze się dotąd nie 
odważył uderzyć na tychże, gdyż ich liczba 
nadzwyczajnie się pOinnaża, a oczekiwane 
przez niego posiłki jeszcze nie nadciągnęły 
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